
 

КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 
з питань гуманітарної та інформаційної політики 
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ПРОТОКОЛ № 160 
 

04 грудня 2024 року 

 

 

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 

внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної 

Ради України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції 

 

ГОЛОВУЄ: Кравчук Євгенія Михайлівна – Заступниця голови 

Комітету, голова підкомітету з питань інформаційної 

політики та європейської інтеграції Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики. 

  

ПРИСУТНІ: народні депутати України - члени Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики: 

Божков Олександр Валерійович; 

В’ятрович Володимир Михайлович; 

Кравчук Євгенія Михайлівна;  

Скрипка Тетяна Василівна; 

Сушко Павло Миколайович.  

Федина Софія Романівна. 

  

ПРИСУТНІ ЗА 

ДОПОМОГОЮ 

ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ: 

народні депутати України - члени Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики: 

Абдуллін Олександр Рафкатович; 

Боблях Андрій Ростиславович; 

Богуцька Єлізавета Петрівна;  

Кабанов Олександр Євгенійович  

Княжицький Микола Леонідович;  

Констанкевич Ірина Мирославівна; 

Лерос Гео Багратович; 

Нальотов Дмитро Олександрович;  

Павленко Юрій Олексійович;  

Потураєв Микита Русланович; 



  

Санченко Олександр Володимирович. 

  

  

ЗАПРОШЕНІ:  Баранов Олександр Олександрович – Координаційний 

центр з надання правової допомоги; 

Білозір Лариса Володимирівна – Народний депутат 

України; 

Ван Чі Фам - керівниця напряму з питань розшуку та 

возз'єднання сімей секції захисту дітей Представництва 

дитячого фонду ООН (UNICEF) в Україні; 

Гандзюк Надія Романівна – начальник відділу 

Секретаріату Кабінету Міністрів України; 

Гончар Євгеній В’ячеславович - В.о. директора 

Департаменту медичних послуг Міністерства охорони 

здоров’я України; 

Григоренко Галина Володимирівна – Перший заступник 

Міністра культури та стратегічних комунікацій України; 

Дибайло Василина Дмитрівна -  членкиня правління 

Української мережі «За права дитини»; 

Добромільський Петро Петрович - Голова Державної 

служби України у справах дітей; 

Зелений Віктор Анатолійович – Директор Департаменту 

державного контролю за дотриманням прав дітей 

Національної соціальної сервісної служби України; 

Земляна Олена Олександрівна – директор Департаменту 

правового забезпечення Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України; 

Клочно Світлана Леонідівна - голова Громадської 

організації "Всеукраїнське об'єднання "Право на сім'ю"; 

Корецька Неля Олексіївна – начальник Відділу освіти 

дітей з особливими потребами Директорату дошкільної та 

інклюзивної освіти Міністерства освіти і науки України; 

Лубінець Дмитро Валерійович – Уповноважений 

Верховної Ради України з прав людини; 

Лукашов Сергій – національний директор ГО «СОС. 

Дитячі містечка»; 

Луцик Василь Васильович – Голова Національної 

соціальної сервісної служби України; 

Мезенцева-Федоренко Марія Сергіївна - Народний 

депутат України; 

Науменко Сергій Миколайович – Начальник 

Департаменту Міністерства внутрішніх справ; 



  

Невдоха Кирило Сергійович – керівник Національного 

офісу дітей та молоді «ДІйМО» при Міністерстві 

соціальної політики України; 

Педенко Олександр Віталійович - Головний спеціаліст 

відділу спеціалізованої медичної допомоги та охорони 

здоров'я матерів і дітей Департаменту медичних послуг 

Міністерства охорони здоров’я України; 

Подобінська-Штик Тетяна – Фонд сприяння демократії 

U.S. Embassy Kyiv Ukraine; 

Постоловська Ірина Олександрівна – Заступник 

Міністра соціальної політики України з питань 

європейської інтеграції; 

Степула Анастасія Петрівна – Радниця з адвокації 

Громадської спілки «Українська мережа за права дитини»; 

Сунєгіна Олена Миколаївна – Заступник директора 

департаменту стратегічного планування - начальник 

відділу законотворчої діяльності Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України; 

Суслова Ірина Миколаївна – Представниця з питань 

захисту прав дітей Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини; 

Тулякова Ірина Сергіївна - Голова Координаційного 

центру з розвитку сімейного виховання та догляду дітей; 

Усенко Юлія Анатоліївна  - Начальник Департаменту 

захисту інтересів дітей та протидії домашньому 

насильству Офісу Генерального прокурора України; 

Циба Тетяна Вікторівна – Народний депутат України. 

  

  

 Присутні працівники секретаріату Комітету: 

 Бабенко В.О., Ващенко Я.Л., Войскова С.Ю., Галюк Т.М., 

Дронова І.В., Івасенко І.М., Мельничук Н.П., Москаленко 

Д.С., Ревчук Н.В., Степаненко І.М. 

  

 

Порядок денний: 

 

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету. 

2. Про затвердження пропозицій до Плану законопроєктної роботи на 2025 

рік. 

3. Про створення робочої групи з розроблення законопроєкту про українську 

жестову мову. 



  

4. Про створення робочої групи з розроблення законопроєкту про 

наставництво. 

5. Про дотримання прав дітей в закладах інституційного догляду та 

виховання. 

  

  

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету. 

  

Д о п о в і д а є :  Кравчук Євгенія Михайлівна – Заступниця голови 

Комітету, голова підкомітету з питань інформаційної політики та 

європейської інтеграції Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики. 

 

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.  

  

Рішення прийнято шляхом голосування: 

 

«За» – 12 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., 

Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Потураєв М.Р., Санченко 

О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  

«Проти» – 0; 

«Утримались» – 0.  

Богуцька Є.П., Божков О.В., Княжицький М.Л., Нальотов Д.О.,  

Павленко Ю.О. – не брали участі в голосуванні через технічні причини. 

  

  

ІІ. СЛУХАЛИ: про затвердження пропозицій до Плану законопроєктної 

роботи на 2025 рік. 

  

Д о п о в і д а є :   Кравчук Євгенія Михайлівна – Заступниця голови 

Комітету, голова підкомітету з питань інформаційної політики та 

європейської інтеграції Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики. 

  

УХВАЛИЛИ:  Затвердити пропозиції Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики до Плану законопроєктної роботи 

на 2025 рік. 

  

Рішення прийнято шляхом голосування: 

 

«За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., В’ятрович В.М., Констанкевич 

І.М., Княжицький М.Л., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., 

Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  

«Проти» – 0; 



  

«Утримались» – 0.  

Богуцька Є.П., Божков О.В., Кабанов О.Є.,Павленко Ю.О. – не брали участі в 

голосуванні через технічні причини. 

  

  

ІІІ. СЛУХАЛИ: Про створення робочої групи з розроблення законопроєкту 

про українську жестову мову. 

  

Д о п о в і д а є :   Кравчук Євгенія Михайлівна – Заступниця голови 

Комітету, голова підкомітету з питань інформаційної політики та 

європейської інтеграції Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики. 

  

УХВАЛИЛИ:  Затвердити пропозицію щодо створення робочої групи з 

розроблення законопроєкту про українську жестову мову. 

  

Рішення прийнято шляхом голосування: 

 

«За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., В’ятрович В.М., Констанкевич 

І.М., Княжицький М.Л., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., 

Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  

«Проти» – 0; 

«Утримались» – 0.  

Богуцька Є.П., Божков О.В., Кабанов О.Є., Павленко Ю.О. – не брали участі в 

голосуванні через технічні причини. 

  

  

ІV. СЛУХАЛИ: Про створення робочої групи з розроблення законопроєкту 

про наставництво. 

  

Д о п о в і д а є :   Кравчук Євгенія Михайлівна – Заступниця голови 

Комітету, голова підкомітету з питань інформаційної політики та 

європейської інтеграції Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики. 

  

УХВАЛИЛИ:  Затвердити пропозицію щодо створення робочої групи з 

розроблення законопроєкту про наставництво. 

  

Рішення прийнято шляхом голосування: 

 

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., Богуцька Є.П., 

В’ятрович В.М., Констанкевич І.М., Княжицький М.Л., Кравчук Є.М., 



  

Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко 

О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.);  

«Проти» – 0; 

«Утримались» – 0.  

Кабанов О.Є. – не брав участі в голосуванні через технічні причини. 

  

  

V. СЛУХАЛИ: Про дотримання прав дітей в закладах інституційного 

догляду та виховання. 

  

Доповідають: Лубінець Дмитро Валерійович – Уповноважений Верховної 

Ради України з прав людини; 

Суслова Ірина Миколаївна – Представниця з питань захисту прав дітей 

Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини. 

Співдоповідають: Скрипка Тетяна Василівна – голова підкомітету у 

справах сім’ї та дітей Комітету з питань гуманітарної та  

інформаційної політики; 

Сушко Павло Миколайович – Заступник голови Комітету, голова 

підкомітету у сфері кінематографу та реклами Комітету з питань гуманітарної 

та інформаційної політики. 

 

В обговоренні 

брали участь: 

Кравчук Є.М., В’ятрович В.М., Федина С.Р., Богуцька 

Є.П., Циба Т.В., Білозір Л.В., Добромільський П.П., 

Постоловська І.О., Луцик В.В., Тулякова І.С., Клочко С.Л., 

Невдоха К.С. 

  

ПОГОДИЛИ: І. Взяти до відома інформацію щодо питань: 

1)    Дотримання прав дітей в закладах інституційного 

догляду та виховання за кордоном: результати 

моніторингових візитів в умовах евакуації; 

2)    Моніторинг прав дітей в релокованих закладах 

інституційного догляду та виховання: виявлені 

проблеми та порушення; 

3)    Права дітей в закладах інституційного догляду та 

виховання: системні порушення за результатами 

моніторингових візитів. 

4) Про заходи, вжиті на усунення виявлених порушень 

прав дітей в закладах інституційного догляду, та стан 

реального поновлення прав дітей. 

Причини допущених порушень прав дітей та 

проблемні питання щодо їх виявлення. 



  

За підсумками розгляду зазначених питань Комітет 

звернеться до центральних органів виконавчої влади з 

рекомендаціями, спрямованими на забезпечення 

найкращих інтересів дитини  і щоб кожна дитина 

зростала у сімейному середовищі.   

 

ІІ.  Звернути увагу на недостовірні дані щодо 

презентаційної цифри 89 797 дітей, що перебувають 

(навчаються) в інституційних закладах, яку 

презентувала представниця Уповноваженого з прав 

дитини І.Суслова. 

 

  

(Стенограма засідання Комітету додається.) 
  

  

  
Заступниця голови Комітету                                               Євгенія КРАВЧУК 
  

  
Секретар Комітету                                                          Олександр АБДУЛЛІН 

 

 


